or.
rom. din Buteni, să le subştearnă până la terminul
susindicat la oficiul protopopesc în Buteni (Buttyin)
şi să se prezente în vre-o Duminecă ori sărbătoare

spre a-şi arăta desteritatea in cant şi tipic în sf. bi
serică sub durata concursului.

Din şedinţa com. par. ţinută 16/29 Dec. 1908.

hdiu Bodea,
paroh, preşedinte.

în conţelegere cu : Trâian I. Magier pmtoprezviter
inspector şcolar.

- • - 1 - 3
Pentru îndeplinirea definitivă a staţtunei învăţătoreşti
Chişeou şi filiile — tractul Vaşcoului — prin aceasta
sc publică concurs cu termin de alegere pe 2/13 fe
bruarie a. c

biserică,
— cu stricta observarea §-ului 20 din Regulamentul
pentru parohii, spre a-şi arăta desteritatea în oratorie?
şi rituale.

Comitetul parohial.

în conţelegere cu : Traian I. Magier protopop
—•— • 3—3

Licita ţiune minuendă.
în urma încuviinţării Ven. Consistoriu de dtto»

7/20 Aug. 1908 Nr. 5267, se publică licitaţiune mi
nuendă pentru facerea din nou a gardului în jurul
bisericei gr. ort române din Buttyin (Buteni) pro
topopiatul Butenilor.

Terminul de licitaţie se defige pe Duminecă îi»
18/31 Ianuarie 1909 d. a. la 2 oare în localitatea
şcoalei confesionale.

Preţul de exlamare pentru lucrul zidarului 1445
cor. 72 fii.; pentru lucrul lăcătorului 1200 cor. „de=
lot 2645 cor. 72 fii.

Doritorii, de a licită au să depună în bani gata,
sau în hârtii de valoare acceptabile vadiu de 10°/^
dela preţul de exlamare.

Comuna bisericească îşi rezervă dreptul de a primi,,
pe acel reflectant, în care are mai multă încredere.

Planul şi proectul de spese să pot vedea la Oficiul
parohial din loc.

întreprinzătorii nu pot pretinde diurne şi spesele-
de călătorie pentru prezentare ori participare la li
citaţiune.

Dat în Buttyin (Buteni) din şedinţa comitetului
parohial, ţinută la 17/30 Aug. 1908.

Iuliu Bodea, Petru Petru,
preş. com. parohial. not. com. parohial.

- • — • • 2—3-

Iustin Arde lean
Strada Weitczer jânos j«r. 13.

Execută grabnic şi prompt
tot soiul de lucrări , at ingă t o are de a-

ceasta b r a n ş e .

Legătură fină şi durabilă.